



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXI - Edição nº 1450

07 de fevereiro de 2022



Valença/RJ



Audiência Pública em Conservatória

Dia 15/02/2022 às 18h30

Local: Auditório do Hotel Vilarejo



Prefeitura
de Valença

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA**

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO**LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA**
Prefeito**HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR**
Vice Prefeito**CHEFE DE GABINETE**
Sebastião Eric Vasconcellos
E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2453-4765**PROCURADORIA GERAL**
Jaqueline Magalhães dos Santos
pgm.valenca@gmail.com
(24) 2453--2932**ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**
Andrea Ferreira de Avellar
pmv.asscom@gmail.com
(24) 2452-1686**EDUCAÇÃO****Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira**
sme@valenca.rj.gov.br
(24)2453-7402 / 2458-4866
R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro**OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO****José Geraldo Barbosa Chaves**
obraspmv@valenca.rj.gov.br
(24)2453-4303
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL****Carlos Henrique Barros Machado**
servpublico@valenca.rj.gov.br
(24)2452-1442
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica**PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO****José Carlos Fraga**
planejamento.valenca@gmail.com
(24) 2453-2891
R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro**ASSISTÊNCIA SOCIAL****Rafael Oliveira Tavares**
smas@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4046
Rua Conde de Valença, 58 - Centro**ESPORTE E LAZER****Rômulo Milagres Ribeiro**
esporteelazervalenca@hotmail.com
(24)2452-4698
Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro**CULTURA E TURISMO****Helio Lemos Suzano**
sectur@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-3855
R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro**SAÚDE****Márcio Roncalli de Almeida Petrillo**
sms@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-1474
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**PREVI - VALENÇA****DIRETOR EXECUTIVO**
Juarez de Souza Gomes
Telefone:(24) 2453 - 5848
Endereço: Travessa Fonseca, 112
Centro - Valença/RJ**Conselho Municipal de Previdência**
conselhoprevivalenca@gmail.com**SUBPREFEITURAS****BARÃO DE JUPARANÃ**
Antônio José Lima de Ávila
Telefone: (24)2471-5961**SANTA ISABEL**
Lauro Roberto dos Santos
Telefone: (24)2457-1201**PENTAGNA**
-
Telefone: (24)2453-8971**PARAPEÚNA**
Maria Aparecida da Silva
Telefone: (24)2453-9138**CONSERVATÓRIA**
Victor Emanuel do Couto
Telefone: (24)2438-1188**PODER LEGISLATIVO****CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA**
Endereço: Praça XV de Novembro, 676
Centro - Valença - RJ
Telefone: (24)2453-3777**PRESIDENTE**
José Reinaldo Alves Bastos**VICE-PRESIDENTE**
Bernardo de Souza Machado**1º SECRETÁRIO**
Fabiane Medeiros Silva**2º SECRETÁRIO**
Eduardo Martinez Rodriguez Hanke**GUARDA MUNICIPAL****COMANDANTE**
Paulo Sérgio Murat Junior
Telefone:(24) 2542-8650
Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108
Centro - Valença/RJ**UFIVA - R\$ 94,66**

de acordo com o Decreto 179 de 27/10/2021 publicado no Boletim Oficial edição 1.411 de 03/11/2021.

UFIR - R\$ 4,0915

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 330 de 23/12/2021 publicada no D.O.E. de 27.12.2021, pág. 107.

SECRETARIAS MUNICIPAIS**GOVERNO****Hiram de Avellar Pinto Júnior**
governo@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-4776
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**CONTROLE INTERNO****José Eduardo Goulart Lago**
smci@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-1815
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**ADMINISTRAÇÃO****Denise de Jesus Silva Souza**
administracao@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3109
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**FAZENDA****Flávia Guimarães Silva**
fazenda@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-4352
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro**MEIO AMBIENTE****Paulo Sérgio Gomes da Graça**
sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br
(24) 2452-8638
Dom André Arcoverde, 228 - Centro**AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA****Silvio Rogério Furtado da Graça**
sappma@valenca.rj.gov.br
(24) 2453-3366
Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCESSOS

EXTRATO DE DECISÃO

PROCESSO Nº: 11.077/2020

DECISÃO

ACOLHO O RELATÓRIO CONCLUSIVO EMITIDO PELA COMISSÃO PROCESSANTE PERMANENTE E DETERMINO O ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

DATA: 02/02/2022

P.R.N

LUIZ FRNANDO FURTADO DA GRAÇA
PREFEITO MUNICIPAL

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Administrativo nº16.593/2021

Considerando os termos do Processo Administrativo nº16.593/2021, os artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº2.459, de 14 de setembro de 2009, o despacho da Procuradora-Geral do Município de fls.70, e os documentos acostados aos autos, **DECIDO POR QUALIFICAR, COMO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO (OSCIP)**, a pessoa jurídica "UNIÃO VALENCIANA PARA A PRESERVAÇÃO FERROVIÁRIA – UVAFER", CNPJ nº26.397.680/0001-12.

Publique-se no Boletim Oficial. Após, retorne-se para emissão de certificado de qualificação, nos termos do artigo 6º da Lei Municipal nº2.459, de 14 de setembro de 2009.

Valença/RJ, 04 de fevereiro de 2022.

Secretária Municipal de Fazenda
Município de Valença
Estado do Rio de Janeiro

PORTARIAS

PORTARIA PMV, Nº. 070, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 509/2022;

Considerando o disposto no art. 196, parágrafos e art. 197, da Lei Complementar municipal n. 28/99 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais);

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Licença sem Vencimento, ao Sr. **VICTOR HUGO FERREIRA FONTES**, matrícula nº. 141.445, servidor efetivo no cargo de Guarda Municipal, pelo período de 10/02/2022 a 10/02/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos em 10/02/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

TERMO Nº: 197/2019

PROCESSO: 4238/2019;

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E CONTTATO CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI (CONTRATADA).

OBJETO: REALIZAÇÃO, PELA CONTRATADA, SOB O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SERVIÇOS GERAIS E AFINS, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PRAZO: 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2019.

VALOR: R\$ 1.195.500,00 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

DATA: 09 DE JULHO DE 2019



Prefeitura Municipal de Valença
Secretaria Municipal de Administração

NOVO!

Servidor Online

De cara nova e em novo endereço

<https://minhafolha.cloud.betha.com.br>



EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

TERMO Nº: 06/2020/PMV

PROCESSO: 4238/2019;

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E CONTATO CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI (CONTRATADA).

OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO RE-RATIFICATÓRIO AO CONTRATO Nº 197/2019, PRORROGANDO A VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES, DE EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇOS QUE SE REGERÁ POR TODA A LEGISLAÇÃO APLICADA À ESPÉCIE.

PRAZO: 11 DE JANEIRO DE 2020 A 11 DE JULHO DE 2020

DATA: 09 DE JANEIRO DE 2020

COMPRAS E LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 1285/2022

Objeto: Aquisição de recarga de vale transporte eletrônico (SINDCARD) para atender os funcionários da Prefeitura Municipal de Valença.

Favorecido: Sindicato das Empresas de Transporte de Passageiros de Barra Mansa –SINDPASS.

Valor: R\$ 35.479,60 (trinta e cinco mil e quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

Fundamentação Legal: “Caput” do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 1.919/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a instalação de divisórias em gesso na Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 2.029/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a instalação de ventiladores de teto do Abrigo da Casa Municipal da Criança e do Adolescente.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 2.320/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a compra de escovas da roçadeira BOB BOD, que pertence a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 2.404/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a compra de máscaras tripla descartável, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo Administrativo nº: 2.429/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a compra de marmitex destinado aos patroleiros para reparos emergenciais em estradas vicinais em Santa Isabel do Rio Preto, por um período de 12 meses.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 2.461/2022

Objeto: O objeto da presente compra através de dispensa de licitação é a compra de ventilador de teto, tipo tufão para ser instalado na Secretaria de Cultura.

Tipo de compra: Menor preço.

Informações: (24) 2453.2792 – e-mail: compraspmv@gmail.com

Horário: 12:00 às 17:00 horas.

Vanessa Cristina Pereira Fraga
Diretora do Departamento de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 23.343/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 061/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
03	15	Unid	TONER NOVO HP M132 – ORIGINAL validade 1 ano a contar da entrega do material.	BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 25,00	R\$ 375,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 23.343/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 061/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: F C SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	70	Unid	TONER NOVO ICHOP SP 3510 ORIGINAL validade 1 ano a contar da entrega do material.	F C SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA	R\$ 43,89	R\$ 3.072,30



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
(PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 23.343/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 061/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
02	70	Unid	TONER NOVO BROTHER 2540 – ORIGINAL validade 1 ano a contar da entrega do material.	SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
04	12	Unid	TONER NOVO BROTHER HL 1202 – ORIGINAL validade 1 ano a contar da entrega do material.	SDK COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI	R\$ 23,00	R\$ 276,00

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.571/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 023/2021

Objeto: Aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: AJ Contabilidade e Consultoria Eireli

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Global
02	06	Unid.	Notebook	AJ Contabilidade e Consultoria Eireli	R\$ 3.990,00	R\$ 23.940,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.571/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 023/2021

Objeto: Aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Global
03	02	Unid.	Impressora Tanque de tinta	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.266,00	R\$ 2.532,00
04	10	Unid.	Switch	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,80	R\$ 648,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.571/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 023/2021

Objeto: Aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: RTT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Global
05	01	Unid.	Unidade Fusora	RTT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 900,00	R\$ 900,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 1.571/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 023/2021

Objeto: Aquisição de peças, equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender a diversas secretarias municipais.

Beneficiário: VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Global
01	60	Unid.	Impressora Multifuncional	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 1.399,99	R\$ 83.999,40

-Marcas e valores não foram alterados

**Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Distribuidora Brazlimp LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	9.120	Frasco	Cera líquida - Embalagem de 750 ml	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 2,34	21.340,80
71	1.684	Frasco	Condicionador infantil - Frasco com 480 ml	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 840	R\$ 14.145,60
74	6.180	Pcte	Aço de carbono. Tipo Bombril ou similar. Pacote de 60 gr com 8 unidades.	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 1,28	R\$ 7.910,40
75	1.639	Unid	Esponja de banho infantil - Dimensões: 112 mm x 62 mm x 23 mm	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 3,95	R\$ 6.487,98
85	8.556	Unid	Sabão em barra glicerinado - Com 200 gr cada pedaço	Distribuidora Brazlimp LTDA	R\$ 1,07	R\$ 9.154,92

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Comprando Mais Comercio de Pescados e Produtos Alimentícios.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	13.692	Pcte	Posta de peixe (CAÇÃO) - Pacote de 1 kg	Comprando Mais Comercio de Pescados e Produtos Alimentícios	R\$ 17,64	R\$ 241.526,88

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente

especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Nutrimix Comercial LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	1.997	Pote	Formula infantil. – pote 800 gr	Nutrimix Comercial LTDA	R\$ 23,80	R\$ 47.528,60

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
(3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RG Alimentos Unipessoal LTDA.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	7.605	KG	Abóbora madura	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 13.689,00
05	179	Unid	Adoçante dietético líquido com Stevia:Embalagem com 80 ml	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 9,58	R\$ 1.714,82
07	789	Pcte	Amido de milho - Embalagem de 500 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 3,41	R\$ 2.690,49
09	22.456	KG	Batata inglesa	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 40.420,80
20	19.945	Maço	Brócolis: fresco Maço com no mínimo 450 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 3,60	R\$ 71.802,00
21	36.754	KG	Carne bovina, patinho moído	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 18,60	R\$ 683.624,40
22	39.063	KG	Carne bovina patinho em cubos	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 26,95	R\$ 1.052.810,35
24	35.464	KG	Cenoura	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,80	R\$ 63.835,20
25	3.164	KG	Chuchu	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,69	R\$ 5.347,16
26	7.593	KG	Couve flor	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 5,40	R\$ 41.002,20
35	13.820	KG	Fígado de galinha (miúdo de frango) - Bandeja de 1 kg	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 5,30	R\$ 73.246,00
37	16.730	KG	Goiaba	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,38	R\$ 39.817,40
39	48.781	KG	Laranja Pera	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,10	R\$ 102.440,10



44	2.755	KG	Limão	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,80	R\$ 7.714,00
50	31.939	KG	Manga palmer	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 2,70	R\$ 86.235,30
53	8.201	Pote	Margarina - Pote de 500 gr	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 4,88	R\$ 40.098,78
55	24.469	KG	Melancia	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 1,60	R\$ 39.150,40
56	24.074	Garrafa	Óleo vegetal de soja - Embalagem de 900 ml	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 7,95	R\$ 191.388,30
57	54.545	Dúzia	Ovo branco de galinha	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 4,15	R\$ 226.361,75
58	20.966	KG	Pera argentina	RG Alimentos Unipessoal LTDA	R\$ 7,90	R\$ 165.631,40

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021
 (3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 18.121/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 014/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios/materiais de higiene e limpeza, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: Vinaque Comercio de Alimentos Eireli.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	27.300	Pcte	Papel higiênico folha dupla - medindo 30 m x 10 cm. Embalagem com 4 rolos	Vinaque Comercio de Alimentos Eireli	R\$ 2,87	R\$ 78.351,00

-Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
 Pregoeira

PLANO DIRETOR
 Valença/RJ

Audiência Pública em Conservatória
 Dia 15/02/2022 às 18h30
 Local: Auditório do Hotel Vilarejo

Prefeitura de Valença

CIDADÃO WEB

Certidões negativas
 Guias de Alvará
 Guias de ISS
 Guias de IPTU

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: ACR REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
3	100	Kg	Prego 25 x 72	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 22,89	R\$ 2.289,00
24	200	Kg	Prego 25 x 72	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 22,91	R\$ 4.582,00
32	1.000	Unid	Vergalhão 3/8" x 12 m CA 50	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 64,18	R\$ 64.810,00
45	40	Rolo	Arame farpado 250 m x 160 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
85	40	Unid	Tubo esgoto PVC 40 x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 26,49	R\$ 1.059,60
86	40	Unid	Tubo esgoto PVC 50 x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 53,90	R\$ 2.156,00
87	40	Unid	Tubo esgoto PVC 75 x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 56,90	R\$ 2.276,00
89	40	Unid	Tubo PVC JS 20 x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 16,49	R\$ 659,60
126	150	Unid	Tubo pvc esgoto 200 mm x 6 m	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 299,00	R\$ 44.850,00
167	200	Saco	Cimento cola - saco com 20 Kg - Interno ACI	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
169	5.000	Unid	Tijolo de barro 19 x 19 x 9	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
170	50	Unid	Tinta branco neve PVA - 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
171	4	Unid	Tinta areia PVA - 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
178	200	Galão	Tinta esmalte sintético branco - 3,6 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00

-Marcas e valores não foram alterados



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: AUTOLUK – COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
176	60	GALÃO	Tinta esmalte sintético grafite - 3,6 litros	AUTOLUK – COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	R\$ 68,33	R\$ 4.099,80

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
36	60	kg	Prego 18 x 30 com cabeça	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
37	60	Kg	Prego 19 x 36 com cabeça	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 18,20	R\$ 1.092,00
49	60	Rolo	Fita zebra 4.8 x 50 metros	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 4,99	R\$ 299,40
50	200	Unid	Joelho PVC JS 25 x 90º	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,72	R\$ 144,00
51	200	Unid	Joelho PVC JS 20 x 90º	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,58	R\$ 116,00
52	200	Unid	Bucha redução 25 x 20	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
53	200	Unid	Joelho esgoto 40 x 90º	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,59	R\$ 318,00
54	200	Unid	Joelho esgoto 40 x 45º	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,55	R\$ 310,00
58	200	Unid	Plug PVC rosca ½	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,85	R\$ 170,00



59	200	Unid	Plug PVC rosca ¾	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,99	R\$ 198,00
61	200	Unid	Caps PVC JS 25 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,22	R\$ 244,00
67	200	Unid	Adaptador curto PVC JS - 20 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,80	R\$ 160,00
68	200	Unid	Adaptador curto PVC JS - 25 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,99	R\$ 198,00
70	200	Unid	Bóia ¾"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
91	40	Unid	Rabicho PVC 40 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 4,05	R\$ 162,00
95	60	Unid	Carrapeta ½"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,52	R\$ 31,20
96	60	Unid	Carrapeta ¾"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 0,50	R\$ 30,00
100	60	Unid	Tee esgoto pvc 50 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,77	R\$ 406,20
101	20	Unid	Picareta tipo Chibanca, forjada em aço, com cabo de madeira de 90 cm. Dimensões mínimas (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 57,79	R\$ 1.159,80
110	60	Unid	Capa de chuva PVC - com manga	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 16,99	R\$ 1.019,40
121	60	Jogo	Dobradiça para porta 3 x ½"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 6,99	R\$ 419,40
131	04	Unid	Machadinha em aço, com cabo de madeira de no mínimo 34 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 34,99	R\$ 139,96
133	100	Unid	Corrente 10 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00
135	20	Unid	Desempenadeira de madeira - comprimento 28, largura 18 - com cabo	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,71	R\$ 194,20
139	20	Unid	Martelo de unha com cabo 18 mm polido - com cabo de madeira	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 22,10	R\$ 442,00
140	20	Unid	Marreta 1 kg - com cabo de madeira - comprimento mínimo de 270 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 24,19	R\$ 483,80
147	20	Unid	Régua pedreiro - material alumínio - comprimento 3 metros	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 43,99	R\$ 879,80
149	100	M	Corda de seda branca - 10 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,30	R\$ 230,00
151	20	Unid	Peneira para areia 55 cm - aro de madeira	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 19,20	R\$ 384,00
153	20	Unid	Disco diamantado corte a seco - 125 mm - turbo - para mármore e granitos	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 15,30	R\$ 306,00



154	20	Unid	Esquadro 90° - 30 cm - para pedreiro	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
163	40	Unid	Parafuso em aço latonado para fixação em vaso sanitário 10 mm - com bucha	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,55	R\$ 102,00
174	40	Balde	Massa corrida acrílica - 18 litros	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 55,88	R\$ 2.235,20
175	40	Unid	Massa corrida PVA - 18 litros	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 29,33	R\$ 1.173,20
179	40	Unid	Escova de aço com cabo	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,20	R\$ 208,00
184	200	Unid	Lixa d'água nº 120	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,30	R\$ 260,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
118	50	Unid	Máscara com filtro de carvão	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	R\$ 4,22	R\$ 211,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
 (2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
69	200	Unid	Bóia ½"	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
75	750	Unid	Tubo PVC esgoto 150 x 6 m	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 175,00	R\$ 131.250,00



76	250	Unid	Tubo PVC esgoto 150 x 6 m	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 175,00	R\$ 43.750,00
77	1.000	Unid	Tubo PVC esgoto 100 x 6 m	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 66,80	R\$ 66.800,00
78	700	Unid	Tee PVC esgoto 150 x 100 mm	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 39,90	R\$ 27.930,00
132	04	Unid	Machado forjado em aço, olho de 58 X 30 mm com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 100 cm	LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 66,20	R\$ 264,80

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
79	700	Unid	Tee PVC esgoto 150 x 150 mm	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 45,50	R\$ 31.850,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	400	Unid	Pranchão massaranduba 3,50 x 30 x 0,06	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00
02	400	Unid	Pranchão massaranduba 4,00 x 30 x 0,06	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 169,70	R\$ 67.880,00
18	500	M	Pó de pedra	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 82,50	R\$ 41.250,00



21	750	M	Areia	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 91,00	R\$ 68.250,00
22	250	M	Areia	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 89,90	R\$ 22.475,00
23	600	Unid	Pranchão massaranduba 3,50 x 30 x 0,06	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 162,05	R\$ 97.230,00
34	500	Unid	Vergalhão ½" x 12 m CA 50	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 58,50	R\$ 29.250,00
35	60	Kg	Prego 17 x 21 com cabeça	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
38	5.000	Saco	Cal para pintura - com fixador – saco de 8 kg	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 7,39	R\$ 36.950,00
39	400	Kg	Arame recozido nº 18	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
40	300	Unid	Tábua cedrinho 4,00 x 30 x 2,5 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 53,24	R\$ 15.972,00
41	200	Unid	Chapa madeirite 2,20 x 1,10 x 10 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 66,25	R\$ 13.250,00
42	200	Unid	Sarrafo pinus 3,00 x 10 x 2 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
43	200	Unid	Escoramento eucalipto 3 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
44	200	Unid	Escoramento eucalipto 6 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
60	200	Unid	Caps PVC JS ½ mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,19	R\$ 238,00
62	200	Unid	Luva PVC JS 20 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 0,60	R\$ 120,00
72	250	Unid	Carrinho de mão com pneu e câmara	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 154,90	R\$ 38.725,00
73	60	Unid	Picareta alvião material aço: medida mínima 37 cm de largura, com cabo de madeira medindo 90 cm no mínimo	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
80	700	Unid	Tee PVC esgoto 100 x 100 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 13,50	R\$ 9.450,00



97	60	Unid	Tee pvc js 25 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 0,92	R\$ 55,20
98	60	Unid	Tee pvc js 20 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 51,00
99	60	Unid	Tee esgoto pvc 75 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 11,90	R\$ 714,00
102	100	Unid	Enxada estreita em aço, com olho de no mínimo 38 mm e cabo de madeira com no mínimo 150 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
103	100	Unid	Enxadão Largo em aço, com olho mínimo 38 mm e cabo de madeira de no mínimo 130 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
108	12	Unid	Marreta tipo sexta-feira, com no mínimo 7 Kg, oitavada, forjada em aço, com cabo de madeira com comprimento mínimo de 95 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
111	10	Kg	Solda cobreada para oxigênio 1/8	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 55,00	R\$ 550,00
112	18	Kg	Solda cobreada para oxigênio 3/32	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 88,90	R\$ 1.600,20
116	300	Unid	Tábua pinus 0,30 x 3,00 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 29,85	R\$ 8.955,00
117	300	Unid	Tábua cedrinho 0,15 x 3,00 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 47,50	R\$ 14.250,00
125	300	Unid	Mourão eucalipto tratado com 2,20 x 0,15 de diâmetro	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
130	100	Unid	Vergalhão 5/8 - liso	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
141	20	Unid	Marreta 2 kg com cabo de madeira - comprimento mínimo de 270 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 35,00	R\$ 700,00
142	20	Unid	Marreta 3 kg com cabo de madeira - comprimento mínimo de 270 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
145	200	Unid	Ancinho jardinagem - material chapa ferro - quantidade dentes 6 - altura dentes 150, largura total 38, espessura dentes 3,50	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
146	20	Unid	Linha de pedreiro com 100 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 5,90	R\$ 118,00
150	20	Unid	Peneira para café 55 cm – aro de madeira	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 18,60	R\$ 372,00



152	20	Unid	Peneira de fubá/cal 55 cm - aro de madeira	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 20,40	R\$ 408,00
155	20	Unid	Prumo de parede para pedreiro - 800 gr	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 29,90	R\$ 598,00
157	200	Unid	Mangueira transparente de nível - ¼ x 1,5	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
158	20	Unid	Foice forjada em aço, com cabo de madeira de 120 cm. Medidas aproximadas: diâmetro do olho: 35 mm de diâmetro, tamanho do cabo: 100 cm; tamanho total aproximado de 120 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 41,00	R\$ 820,00
159	100	Unid	Vassoura metálica de aço para jardim - 22 dentes - com cabo de madeira - comprimento aproximado de 120 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
161	60	Kg	Prego 17 x 27 - com cabeça	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
162	40	Unid	Vaso sanitário convencional em louça, branco, vertical, sem caixa acoplada, medidas aproximadas: altura 39 cm; largura 39 cm; profundidade 52 cm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
166	300	Saco	Cal para massa – saco com 20 Kg	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
168	50	Unid	Peça 22 x 6 x 6 - paraju bruta	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 118,80	R\$ 5.940,00
185	400	M	Ripa 1,5 x 5 cm x 6 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
187	200	Unid	Caibro 5 x 6 x 4,00 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 39,70	R\$ 7.940,00
188	200	Unid	Caibro 5 x 6 x 4,5 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 44,03	R\$ 8.806,00
189	200	Unid	Caibro 5 x 6 x 5,00 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 48,61	R\$ 9.722,00
190	200	Unid	Caibro 5 x 6 x 6,00 metros	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 57,91	R\$ 11.582,00
191	200	Unid	Telha de amianto 1,10 x 2,44 x 5 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
192	500	Unid	Telha de amianto 0,50 x 2,44 x 4 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00



193	200	Unid	Telha de amianto 1,10 x 3,05 x 6 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 85,90	R\$ 17.180,00
199	1.200	Unid	Parafuso para telha ondulada – 6 mm	LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
19	1.500	M	Pedra de mão	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 83,60	R\$ 125.400,00
27	200	M	Brita 0	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 114,10	R\$ 22.820,00
28	6.000	Saco	Cimento CPIII 50 kg – saco com 50 kg	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 28,00	R\$ 168.000,00
29	2.000	Saco	Cimento CPIII 50 kg – saco com 50 kg	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 29,45	R\$ 58.900,00
46	10.000	Unid	Bloco de concreto 10 x 20 x 40	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
47	10.000	Unid	Bloco de concreto 15 x 20 x 40	DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
05	40	Unid	Lixa ferro 36	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,29	R\$ 91,60
06	200	Unid	Lixa ferro 100	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,30	R\$ 460,00
07	200	M	Mangueira para jardim ½"	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,90	R\$ 780,00
09	600	Unid	Manilha concreto 1,00 x 0,30 - com bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
10	800	Unid	Manilha concreto 1,50 x 0,40 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 134,25	R\$ 107.400,00
11	600	Unid	Manilha concreto 1,50 x 0,60 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 209,89	R\$ 125.934,00
12	200	Unid	Manilha concreto 1,50 x 0,60 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 209,89	R\$ 41.978,00
13	375	Unid	Manilha concreto 1,50 x 0,80 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 350,75	R\$ 131.531,25
14	125	Unid	Manilha concreto 1,50 x 0,80 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 350,75	R\$ 43.843,75
15	285	Unid	Manilha concreto 1,50 x 1,00 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 556,95	R\$ 158.730,75
16	90	Unid	Manilha concreto 1,50 x 1,00 – com ferragem e bolsa	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 556,95	R\$ 50.125,50
17	1.500	M	Pó de pedra	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 81,90	R\$ 122.850,00
20	500	M	Pedra de mão	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 109,80	R\$ 54.900,00
30	1.000	Unid	Vergalhão ¼" x 12 m CA 50	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 29,85	R\$ 29.850,00
31	1.000	Unid	Vergalhão 4.2 x 12 m CA 60	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00



33	1.000	Unid	Vergalhão 4.2 x 12 m CA 60	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 15,45	R\$ 15.450,00
63	200	Unid	Luva PVC JS 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,79	R\$ 158,00
104	120	Unid	Pá de bico em aço, com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 120 cm	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 39,80	R\$ 4.776,00
105	120	Unid	Pá quadrada em aço, com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 71 cm	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 34,50	R\$ 4.140,00
107	12	Unid	Martelo para calceteiro	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 41,00	R\$ 492,00
115	300	Unid	Tábua pinus 0,20 x 3,00 metros	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
127	80	Kg	Prego 26 x 72 galeota - com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
128	10	Unid	Caixonete completo aduela 13 x 60 x 2,10	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 154,30	R\$ 1.543,00
129	10	Unid	Caixonete completo aduela 13 x 80 x 2,10	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 154,45	R\$ 1.544,50
138	20	Unid	Metro de madeira simples, bambu, medida mínima de 2 metros	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 13,50	R\$ 270,00
144	100	Unid	Garfo em aço para jardim/pasto - cabo de madeira de 120 cm - 4 dentes	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
160	30	Unid	Vassoura piaçava 22 furos 30 cm - cabo de madeira - comprimento entre 1,2 m e 1,5 m	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,50	R\$ 345,00
180	40	Unid	Aguarrás - 5 litros	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
186	200	Unid	Caibro 5 x 6 x 3,5 metros	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
194	200	Unid	Moerão de concreto com 3,20	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
195	30	Unid	Tela de alambrado - com 25 metros de comprimento e 1,5 de largura	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 439,00	R\$ 13.170,00



196	30	Kg	Arame Galvanizado 2,10 mm - fio 14	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 21,00	R\$ 630,00
197	30	Kg	Arame galvanizado 2,10 mm - fio 16	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 24,00	R\$ 720,00
198	60	Kg	Prego de alumínio para telha – 5 mm - com proteção - completo	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 15,80	R\$ 948,00
200	120	Unid	Ferro perfil/viga tipo I - metálico - 10,16 X 6,76 cm com 6 metros	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 645,00	R\$ 77.400,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
25	40	Unid	Cadeado 30 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,97	R\$ 478,80
48	40	Unid	Tinta acrílica branca - 18 litros	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 83,97	R\$ 3.358,80
64	200	Unid	Válvula de escoamento para lavatório em metal longa ½”	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
65	200	Unid	Adaptador com flange PVC JS - 20 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
66	200	Unid	Adaptador com flange PVC JS - 25 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
90	40	Unid	Rabicho PVC 30 cm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,49	R\$ 139,60
92	100	Unid	Torneira PVC tanque 18 cm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,57	R\$ 257,00



93	100	Unid	Torneira cromada C 23 - ½ lavatório	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 29,22	R\$ 2.922,00
109	400	Unid	Bota de borracha cano longo	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 27,99	R\$ 11.196,00
122	60	Conj	Fechadura externa em aço, acabamento inox, para portas de ferro com batente de até 50 mm, distância de broca de aproximadamente 26,5 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 42,97	R\$ 2.578,20
123	300	Par	Luva de borracha - cano longo	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
124	200	Par	Luva raspa de couro – cano longo	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
136	20	Unid	Desempenadeira manual - material em aço - comprimento 25, largura 12, com cabo - lisa	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,65	R\$ 193,00
137	20	Unid	Desempenadeira manual - material aço - comprimento 25, largura 12, aplicação argamassa - dentada	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,99	R\$ 199,80
143	05	Unid	Trena em corpo plástico – emborrachado - com fita de aço com 5 metros de comprimento – trava - largura da fita: 19 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 10,72	R\$ 53,60
148	100	Unid	Broxa quadrada com cabo	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,87	R\$ 487,00
156	02	Unid	Extensão de tomada com 20 metros	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 88,88	R\$ 177,76
164	20	Unid	Anel de vedação para vaso sanitário - em borracha	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,44	R\$ 108,08
165	20	Unid	Espude de ligação para vaso sanitário - em borracha - bitola 38 mm	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,44	R\$ 48,80
173	70	Unid	Tinta cerâmica - 3,6 litros	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 37,77	R\$ 2.643,90
177	200	Galão	Tinta esmalte sintético verde folha - 3,6 litros	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
181	200	Unid	Lixa de madeira nº 100	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,65	R\$ 130,00
182	200	Unid	Lixa de madeira nº 80	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,78	R\$ 156,00



183	200	Unid	Lixa de madeira nº 120	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,65	R\$ 130,00
-----	-----	------	------------------------	---	----------	------------

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.

Beneficiário: RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
08	200	M	Mangueira para jardim ¾"	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 4,90	R\$ 980,00
55	200	Unid	União PVC JS 25 mm	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
71	151	Unid	Carrinho de mão com pneu maciço	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 150,00	R\$ 22.650,00
74	60	Kg	Grampo de cerca em aço galvanizado 19 x 11	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
81	700	Unid	Joelho PVC esgoto 100 x 90º	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
82	700	Unid	Joelho PVC esgoto 150 x 90º	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 43,00	R\$ 30.100,00
83	300	Unid	Tubo adesivo 75 grs	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
88	40	Unid	Tubo PVC JS 25 x 6 metros	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 18,00	R\$ 720,00
94	100	Unid	Caixa descarga plástica completa	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
106	300	Unid	Balde de plástico PVC, aplicação em obras, 12 litros - reforçado	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)****Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV****Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021****Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021****Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.****Beneficiário: S VASCONCELOS ROSAS.**

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
172	70	Galão	Tinta concreto PVA - 18 litros	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 76,99	R\$ 5.389,30

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)****Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV****Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021****Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021****Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.****Beneficiário: TECHNAV SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO.**

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
04	500	Unid	Lamina serra (qualidade similar Starret)	TECHNAV SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
(2ª PUBLICAÇÃO)****Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV****Fundamento: Processo Administrativo nº 13.354/2021****Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 039/2021****Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos diversos, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Defesa Civil.****Beneficiário: VALTEC MANUTENÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
56	200	Unid	Registro gaveta ½" - bruto	VALTEC MANUTENÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
57	200	Unid	Registro gaveta ¾" - bruto	VALTEC MANUTENÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,75	R\$ 5.150,00

-Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira